


Ples Dlažky 2023  

Fota na www.dlazka.cz 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

                 



                  Dlažka a první třetina roku  
    Letošní rok Dlažky začal oslavou 33 let. Krásná oslava. Na úvod Jan Hrubý a jeho trio, poté Fleret i 
Tusom a hravé odpoledne pro děti. Řada dalších koncertů dost dobré hudby za podpory nadšených 
fanoušků – skvělí Daybreakers i Paul Batto a naprosto úžasní Harafičáci. Ples plný tance, dobré 
hudby a řady bonusů. Akce pro děti počínaje lednovým odpolednem her, následuje únorovým 
zájezdem do Ostravy, pokračujíce březnovým karnevalem a konče dubnovým zasněženým Karibikem 
v Rajnoškách. Akce pro rodiče s dětmi Zimní rodeo i Yukon. Halové ringo i Jižní cesta ve Znojmě. 
Scrabble turnaj plný krásných slov od čtyřicítky účastníků. Školení vedoucích táborů i speciálka – 
školení zdravotníků! Výlet do Maďarska – akční akce pro mládež. Tělocvičny i cvičení – ideálka na 
přání zúčastněných.  
   A co na jaře ještě bude? Za dveřmi je koncert jara - Karel Plíhal. A také koncert Neřež a Futurum. 
Dvacítka přihlášených na VTK. Čtrnáct týmů na Velké Dláždění – vše nachystané v Rajnoškách! 
Oslavy 30 let základny v máji. Víkend pro rodiče s dětmi 2.6.-4.6.2023! Výlety pro školáky 

v Rajnoškách. Sjezd Bečvy.  
  A léto? Tábory pro malé i velké, 
turistické i sportovní pobyty – více než 
tři čtvrtě tisícovky přihlášených. A 
jsme rádi, že jste mezi nimi i vy? 
Nejste? Tak se rychle přihlaste!  
    A závěr úvodu? Vídáme se? 
Potkáváme se? Ano!       Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? 

Na výlet či na sport? Na koncert u vás? Pokud byste chtěli 
udělat akce pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, 
podpoříme propagací, případně i finančně!      
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  
Kalendáře! Trika!  Tašky? Stolní hry? Samolepky? 
Přijďte do kanceláře nebo volejte 603886644! 
Pomůžete? Na  koncertech, víkendech či táborech, 
na výletech, na sportovních akcí či při propagaci.  
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek mimo léto? Houby, turistika, jen tak? 
Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      
 

 
 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky! 
 
  
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí a úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 



Dlažka a statistika  
Číslo je kouzlo, je to prvek,  je 
to kámen i vítr, oheň i mráz. 
Statistika je souhrn čísel různě 
ohnutých, zahnutých či jen 
hnutých. Dlažka je jeden 
kousek cesty někam … Rok je 
jedna část života ... třetina roku 
je třetina této části – složena 
z Dlažek je něco více. A právě 
třetina roku Dlažky 2023 je tu!  
Co už tu bylo a co bude?  

1. Jedno zúčtování za rok 
2022. Tři vyúčtování grantů – 
nebylo „město, moře, kuře a 
stavení“ – bylo jen město, kraj a 
ministerstvo a my – díky za dary 
a čísla všechna k tomuto jsou 
tam, kde mají být. 

2. Pravidelný rozjezd táborů a 
pobytů letních – jako vždy v zimě 
– v lednu začátek a teď jsme 
úspěšně po necelých deseti 
týdnech na skvělém čísle – 760 
přihlášených k datu 19.4.2023 
jsou více než tři čtvrtiny loňského 
konečného čísla skutečnosti 
k 31.8.2022! 

3. Pohádkový karneval? Zaplněno!  

4. Ples Dlažky! Wyjetej Wolej, Primáš i Vači – hráli naplno! Užili jsme si ho! Více než dvě sta 
padesát účastníků a pořadatelů! 

5. Třicet tři let Dlažky? Hrubý, Fleret, Tusom a hrátky dětské! Oslaveno! Více než 333 účastníků! 
6. Třicet let základny? Oslavíme 20.-22.5.2023! Bude nás 30 nebo 300?  



7. Členky a členové Dlažky? Je tu rekord 
poslední dekády! Překročili jsme pětistovku!  

8. Je tu řada nádherných kulturek – počínaje 
Daybreakers a sál zaplněný stovkou 
nadšeného diváctva  

9. přes Scrabble, Haraficu a Batta až k Futuru, 
Neřeži a Plíhalovi.  Přijedeš i ty? Dáme 
tisícovku celkem? 

10. Víkendy a akce tradiční i netradiční za námi 
(zájezd do Ostravy, Zimní rodeo i Yukon, 
Karibik a Výlet do Maďarska)! Dáme bonus – 
sklípek májový či červnový víkend rodičů 
s dětmi? Vodu aneb Bečvou do Moravy a ještě 
kousek? 

11. Co třiatřicáté Velké Dláždění? Čtrnáctka týmů 
si to rozdá v Rajnoškách! Chceš pomoci jako 
pořadatel – ozvi se! 

12. Co venkovní aktivity? Softbal? Ringo? Výlety?  
13. Velikonoce? Zasněžený Karibik – P A R Á D A! 
14. Letní turistika? Jizerky, Sázava, Český ráj či Vltava? 

Máte něco lepšího?  
15. Dlaždič máme první ve světě, tento se klube. Článek či 

foto od vás? Sci-fi či realita?  
16. Užijeme si Duhy? Na akcích? Nebo akčněji - vyjedeme 

si na Duhu? Duhový most čeká děti z Dlažky 5.-8.5.2023 
v Olomouci – sejde se nás aspoň 12? Raz, dva, tři – co 
ty – pojedeš?  

17. Budeš lepší vedoucí? Dal jsi školení zdravotníků? Jedeš 
na Vé Té Káčko? Na Školení hlavasů? Školení záchrany 
života? Školení příměšťáků? Pravou ořechovku či Levou 
ořechovku? 

18. Základna Dlažky – jupí - proběhla 
rekonstrukce sociálky na velké 
chatě číslo jedna. Čeká nás 
oprava chatek. Podlaha na chatě 
u hřiště! Peněz není nikdy dosti. 
Bude i brigáda – nechceš někdy 
přijet pomoci? Co tvé ruce – 
pomohou?  

19. Chceš se více zapojit? Ozvi se a 
hlavně neseď za pecí … vyraz, 
napiš, zavolej … mrkni na 
www.dlazka.cz !!!   

20. Chceš pomoci? Finančně – budeme rádi za příspěvek či nápad jak sehnat finance! Chceš se 
zapojit prací, sehnáním účastníků či pomocníků – je možné – ale je to na tobě!!! Fyzicky či 
virtuálně? 

21. Těšíme se na tebe, na tvé názory, ohlasy, fota …    Mussur  



                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz   

Co proběhlo? 
Mrkněte – bylo toho dost‼!  
Mail Dlažky: 
dlazka@dlazka.cz!   
Instagram: tabory_dlazka  
Chcete pomoci s webem?  

www.dlazka.cz  
To je náš web!  Články! 
Dlaždiče! Termíny! 
Fotogalerie!  

Účet máme u FIO 
banky 

2100099908/2010. 
Pokud platíte na účet, uveďte 
jméno a variabilní symbol = 
číslo akce dle e-mailu 
doručeného po přihlášení.  
 
 

 
 

Členské příspěvky 2023: Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o 1.vstup do Dlažky od 18 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 18 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete foto pasového 
formátu. Členství plaťte na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména.  
 



Články v časopisu ČRDM Archa 
Téma? Školení a já?  

Autor: Mussur     Foto: Archív Dlažky 
    Školení … co je to … muška zlatá? Inu je to jedna 
z dost dobrých možností, jak se sám něco naučit na 
jedné straně a na druhé straně možnost někoho zapálit 
pro dobrou věc. Od svého dětství až po současnost 
dělám akce ve volném čase. A více než čtyřicet let 
organizuji i vedu školení. Takže je zde pár slov o školení 
… 
    Celé osmdesátky jsem dělal jako hlavní vedoucí 
sportovní školení ještě pod hlavičkou SSM. Školení, 
která měla úspěch a která navedla řadu organizátorů 
volného času na tu správnou cestu. Od devadesátek 
jsem dělal podobná školení v naší Dlažce či Duze! 
Základ školení zůstal více než čtyřicet let z 80% stejný. 
Náplň školení? Hry, sporty, závody, kulturky, soutěže, 
přednášky, debaty, noční i denní akční aktivity a 
specialitky. A také samozřejmě testy a zkoušky.  
    První školení jsem dělal jako hlavní vedoucí v roce 
1980 pro vysokoškoláky – organizátory volného času. 
Další následovaly jak během vysoké školy, tak poté pod 
hlavičkou tělovýchovně branné komise Okresního výboru 
SSM Přerov. Tato akční školení tělovýchovně – branných organizátorů měla naplnit hlavy i duše 
účastníků znalostmi zejména z oblasti sportu a her. Naplnit tak, aby byli schopni získaných poznatků 
využít k organizaci samostatných akcí nebo aby byli schopni pomáhat organizovat akce většího 
charakteru. K tomu všemu jsme ke školením přistupovali pod heslem „ Kdo chce zapalovat - musí 
hořet“. Vzhledem k tomu, že řada absolventů našich školení je stále aktivní i v současnosti, zřejmě 
jsme zapalovali dobře.  
    Na základní školení navazovaly doškolení i semináře, netradiční hry, hravé i soutěživé víkendy a 
speciální týdenní školení. Na tyto akce jezdili účastníci nejen z blízkého okolí, ale z celé republiky. A 
to doslova od Šumavy až po Tatry. Přemýšlím-li zpětně proč, tak si uvědomuji, že - kromě vysoké 
kvality školení - jsme dokázali přesvědčit řadu dost dobrých a zajímavých vedoucích, aby nám 
pomohli to táhnout na vrchol. S tím šla ruku v ruce dobrá propagace – písemná přímo do schránek, 
dále propagace v rubrice Pohni kostrou v časopise Mladý svět (tehdejší nejlepší časopis). Ale úplně 
nejideálnější byla osobní doporučení spokojených a nadšených jedinců i skupin. Co k tomu dodat? 
Nejen školení, ale i další akce děláme dosud. Například naše tradiční akce Eldorádo her a soutěží 
probíhá už od roku 1985. Stejně tak jsme jako jedni z prvních začali organizovat speciální víkendy her 
či sportů. A jako jedni z prvních jsme začali hrát ringo a pořádat ringo turnaje – naše Mistrovství světa 
týmů proběhlo poprvé v roce 1988 a letos se koná již 36. ročník!  
   Po roce 1990 jsem pokračoval dále a výsledkem byla řada školení základních i vyšších až úplně 
nejvyšších. Nejen já, ale i další vedoucí se vydali směrem následných doškolení, pokročilých 
seminářů, akcí formální i neformální výchovy – to vše pomáhá naší činnosti po celou historii Dlažky i 
Duhy – více než 33 let. A to vše také pomáhá nejen našim členům a vedoucím z Dlažky a Duhy, ale i 
vedoucím z jiných organizací – naše školení je možné absolvovat bez podmínky členství. Školení 
organizátorů volného času, školení táborových vedoucích i praktikantů, zdravotníků i hlavních 
vedoucích děláme od začátku devadesátek dosud.  
   Od roku 2001 jsme školili hlavní vedoucí táborů s akreditací MŠMT pod hlavičkou Školícího centra 
Duhy. Bohužel poslední dobou stát vymýšlí speciální „povolení“, a tím i odrazuje účastníky tohoto 
školení. 



  Co říci na závěr? Stovky školení a dalších vzdělávacích akcí je za mnou. Část školících aktivit stále 
zajišťuji, ale jsem rád, že část „jede“ dále pod vedením mladé generace lektorů a že tyto školící 
aktivity přispívají k vyšší úrovni akcí právě díky odborně vyškoleným vedoucím. Jsem rád, že tím vším 
podporujeme naši zem v tom, v čem jsme mistry světa - a to v organizaci volného času. Variabilita 
nabídek a vysoká kvalita akcí stále ještě za dost dobrou cenu (někdy i zadarmo) nás drží v tomto na 
špici. 
   Každý vyškolený si uvědomí další možnosti. A pokud je opravdu dobrý, dotáhne to až na vrchol, tj. 
stane se samostatným hlavním vedoucím.          Mussur – předseda Duha Klubu Dlažka Přerov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak pomocí motivace vedu druhé? 
1. Co podle vašeho názoru motivuje váš tým?  
Společný zájem. Možnost uplatnit se. Realizace jejich nápadů v mém vymezeném „prostoru“. Dobrá 
parta realizačního týmu. Dobrá skupina uživatelů (příjemní a zajímaví lidé). Šéf. Zajímavé místo akce. 
Zajímavé téma akce. Ale někdy i finanční stránka.  
2. Co podle vašeho názoru by mělo motivovat celý tým? 
a) Viz 1.  b) Šéf – buď osvícený vůdce  nebo chytrý demokrat.   c) Tlak shora a zájem zdola -ve 
vyváženém poměru. d) Usměrněná možnost realizace vlastních nápadů.  
3. Co podle vašeho názoru váš tým  demotivuje? 
Špatně složený a nevyvážený tým. Činnost v rozporu s jejich schopnostmi. Přílišný tlak. Konflikty 
s vedením i s účastníky. Nezájem účastníků. Špatné materiální podmínky. „Blbý“ šéf. Stereotyp. 
Preference jiných vedoucích. Nepřístupnost k nápadům.   
4. Jakým způsobem motivujete svůj tým? Které způsoby motivace využíváte? 
Svojí osobností. Příklady. Náročností zadání, ale úměrností jejich schopností. Využitím jejich 
speciálních schopností a talentu. Ale i pro ně atraktivními spoluvedoucími. Zajímavými účastníky. 
Materiálním nadstandartním vybavením. Ale i finančními pobídkami. V případě nutnosti i silou.  
5. Myslíte si, že jsou i jiné způsoby, kterými byste mohli motivovat? (Pokud ano, proč tomu tak 
není?) 
Většími finančními prostředky – nejsou.  
6. Nyní už jen prostor, pokud chcete něco dodat (cokoli chcete dodat k dané tematice, cokoli 
se týká vedení, řízení lidí): Nejhorší je nuda, malá náročnost a velká volnost. To vše směřuje 
k chaosu a problémům. Stejně tak striktně nalajnovaný program bez ohledu na realizátory vede do 
pekel.  
7. Co na závěr? Stále platné motto:  
Chceš-li zapalovat, musíš sám hořet!                        Mussur                              
 
 



 

            
 

    Šedesátky a padesátky oslavíme na jaře 2023  
60 let slaví v máji Yvona Matýsková!  Skvělé číslo naší sympatické Dlažkařky! Gratulujeme!  
50 let slaví v dubnu manželé Vařáci – Lop (Hanka) i Rolf, Kamila Knoblochová, Petra Štichová a 
Jirka Kalabus!  Přejeme pevné zdraví a hodně zážitků s Dlažkou! A trochu toho štěstíčka k tomu!  
 

 
 

  Konkurz na akce! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se 
jedná, její termín, místo + náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní 
vedoucí, zástupce, kontakt.  
 

Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. Základny i 
chaty. Pisatele článků na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! 
Sponzory! Pomocníky!  
 

Klub instruktorů Dlažky pokračuje Mnohé akce máme úspěšně za sebou 
a plánujeme další. Stále sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme Klub instruktorů, který 
je schopen předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? 
Členství v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co 
nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-
li zájem, ozvěte se. Stále připravujeme: Víkendy, sporty, kulturu, vzdělávací akce-školení i doškolení 
praktikantů! Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 

          
 

Máme před sebou letos dvacet pět táborů!  Osm příměstských, 
sedm pobytových pro děti a mládež a deset pro rodiče s dětmi a dospělé.  
 

Celkově máme už teď přihlášeno 760 účastníků! Více než tři 
čtvrtiny loňáků (vloni 978). Tři tábory rodičů s dětmi a dva dětské jsou plné! Gratulujeme Cartmanovi, 
Mirečkovi a Mussurovi. A také Zdeňkovi a Ketty. V těsném závěsu je Vít a Mireček - 90% zaplněno! 
     

Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na akcích? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, zpravodajích vydávaných 
naším klubem. Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, 
reklamní předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické 
věci, hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)          
Na řadě akcí je volno – nabídněte je - v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš 
web na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku či mobilu zajímavá? Pošlete je! 
 



Kalendář 2023 dostanete nebo si 
koupíte na akcích nebo v Dlažce. 
Pošlete fota na rok 2024!    
 

Nabídka pro teenagery: 
Co zažijete na naší 
Dlažce a jinde určitě ne?                                                             
1. Špetku dobrodružství i pocit poznání, 
koktejl z fantazie i opojení ze hry, zatažení 
do děje, trochu psychologie.                                                                                                     
2. Pocit ze hry! Máte možnost si zahrát 
jedinečné stolní hry – od jednoduchých her 
(Abalone, Quixo, Hadi …) přes akčnější 
(Aktivity, Jungle Speed, Bang, Ubongo …) až ke složitým (Dixit, Koncept, Diplomacie, Pán prstenu, 
Osadníci z Katanu, Talisman, Scrabble, Carcassone, karetní hry).           
3. Sporty všeho druhu pod vedením zkušených vedoucích – od klasických míčových sportů (volejbal, 
kopaná, nohejbal…) k novějším sportům (americký fotbal, ringo, florbal, softbal…).           
4. Kulturní zážitky na skvělých koncertech. Pohodu i recesi při odpoledních či večerních hrátkách, 
zpěv s kytarou i bez ní, tanec pomalý i velmi rychlý, trochu výtvarného, fantazijního i divadelního 
tvoření. Není vše jen běh a síla, ale i trochu duševna je třeba!           
5. Poznáte sebe, zjistíte, že vaše meze jsou dále, než si myslíte. Poznáte staré kamarády či partnery 
v nových situacích, ale poznáte i kamarády či partnery nové. Poznáte, že každý je schopen strávit 
náš program, jenž není jen pro elitu.  
6. Dostanete se do krásných koutů naší republiky. Do míst, kde lišky dávají dobrou noc, ale i do míst 
turisticky atraktivních. Pěšky, na kole, na lodi, autobusem či vlakem. Na druhé straně při troše 
fantazie se přenesete do Afriky, Asie i Ameriky nebo do doby rytířské, starého Říma, staré Číny či 
samurajů. A nemusíte přitom jet dále než na náš nejbližší 
tábor. 

Nabídka pro teenagery Jaro: VTK – 
školení pro začínající vedoucí, ringo i sjezd Bečvy. Léto: 

Pravá a Levá ořechová Dlažka, 
Letní akademie sportu a her, 
Jak sportují kouzelníci.  

Šance pro vás? Hledáme praktikantky, 
praktikanty i vedoucí na pobytové i příměstské tábory a 
na akce pro děti, dospělé i pro rodiče s dětmi! Hledáme 
pomocnice i pomocníky do kuchyně na tábory! A to na: 
Adapťáky. Velké Dláždění. Kulturní akce.  Příměstské 
tábory v Přerově. Tábory pro děti i rodičů s dětmi.  

Členství v Dlažce? Pokud jedete jako 
účastníci – netřeba být členem. Pokud jako 
pořadatelé/vedoucí/praktikanti/pomocnice do kuchyně – 
pak ano. Je třeba vyplnit přihlášku a uhradit roční členský 
poplatek. Máte zájem stát se členy klubu, je to možné. Je 
tu i přihláška!            
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Co se nám vloni na základně 
povedlo?  Akce všeho druhu: Desítky víkendů. 
Skvělé tábory i školení. Výlety i adapťáky. Brigády i 
setkání. Ohně i hudební večery. Sportovní klání od 
obyčejných mačů až po Mistrovství světa v ringu. Malí i 
velcí účastníci, nejmladší v kočárkách i nejstarší 
pamětníci – všichni si to zde nádherně užili. U Ž I L I ! ! !  
A také skvělé úpravy areálu i vnitřních prostor.  
Letos pokračujeme: Oprava první velké chaty. Podlaha 

chaty u hřiště. Vymalování sociálek.  
Vloni: Skříňky a věšáky na malých 
chatkách. Oprava dvou chatek. Skříň na 
hry v učebně. Nové hrnce. Plot kolem 
hřiště a přístřešek na dřevo.   
Předloni: Skříňky na prádlo. 
Zabezpečení základny kamerami. 
Modernizace spodní chatky na učebnu. 
Oprava šesti chatek. Lavičky u každé 
chatky. Nové trouby. Výměna boileru. 
Přímotopy na chatičkách!  

Sbírka Pokud byste měli 
možnost nás podpořit, budeme rádi. 
Jak? Příspěvkem, darem, reklamou, 
využitím základny mimo sezónu 
(školní výlety), materiálem, brigádou, 
vybavením, opravou. Uvítáme i 
závěsné skříňky, židle, poličky, 
lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, 
patrové i obyčejné postele (ne gauče 
a pohovky), hrnky, sklenice a  
hluboké talíře.   
 

      Dík za vaši  
       podporu!  
 

      Vaše Dlažka 
 

 RAJNOCHOVICE!  



Akce roku: 30 let základny Dlažky 
Ať žijí a vzkvétají co nejvíce naše milé, hravé a veselé Rajnochovice 

Pozvánka pro všechny 

vedoucí, kuchaře, brigádníky, účastníky, sponzory ...   
Je možno přijet jen na část akce, ale přihlaste se na www.dlazka.cz ! 
Pátek 19.5.2023 od 15:00 do 20:00 brigáda. Poté první večírek.  Sobota 20.5.2023 od 10:00 
výroční shromáždění Dlažky. Po obědě tradiční Dlažka zábavný závod na Troják a zpět. Na 
základně souběžně sporty, zábava a hry dle výběru. Od 18:00 večer s kapelou a dalšími muzikanty.  
Neděle 21.5.2023 sport nebo turistika pěší či na kolech, stolní hry a posezení. 
Strava - zajištěna včetně tradičního pitného režimu. 
Ubytování na chatkách pro prvních 100 přihlášených. Na horních chatkách pořadatelský tým a 
účastníci akce starší 50 let dle přihlášení a volných míst. Spacáky vezměte své! 
Doprava - sami. Na kolech - vyjíždí se v 16:00 v pátek nebo v 8:00 v sobotu od značky Přerov na 
Želátovské. Auty dle možností - máte-li volno, nabídněte.  
Bonus - bílé triko s logem 25 let základny při přihlášení na celý oslavný víkend nejpozději do 
1.4.2023 (napište velikost), na místě bude prodej za 150,- Kč.  
Dárky k narozeninám základna ráda přijme – předem dík. Záleží na vašich možnostech i fantazii.    
Cena: 350,- Kč za každou noc strávenou na akci za osobu (velkou či malou) + dobrovolný příspěvek 
dle vlastního uvážení na rozvoj naší jedinečné, ke hrám a sportům zvoucí základny.  
Slevy: 100,- Kč na každou noc pro členy Duha Klubu Dlažka; 100,- Kč pro vedoucí, praktikanty, 
kuchaře či jiné pracovníky minulých akcí na této základně; pro letošní hlavase je to 200,- Kč;  50,- Kč 
pro účastníky páteční brigády; 50,- pro účastníky našeho sobotního shromáždění na sobotní noc.   
  
 

Nabídka ubytování a speciálních programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek vytápěných elektricky (vždy 2 patrové 
postele-celkem 96 míst) a 3 větší elektricky vytápěné chaty s WC a sprchovým koutem (celkem 28 
míst ve 2-6 lůžkových pokojích). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je možno půjčit starší 
deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, samostatné umývárny, vybavená kuchyň, sportovní 
vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 míst). Vše ideální na turistiku 
pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Mimo letní táborovou sezónu je volno zejména od neděle 
do pátku! Informujte se o volných termínech mailem či telefonicky. Vaření sami nebo zajistíme vaření. 
Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. K dispozici i učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce, a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 



Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
Máme za sebou 33 let praxe a zkušeností!  Jedeme 34. sezónu!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově i jinde! Akce zimní. Pro 
všechny! Na táborech i víkendech je kultura naší silnou stránkou – hrami s divadelními 
i pěveckými prvky, táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po 
speciální hravé, soutěžní či kulturní večery.  
Naše kulturní akce v roce 2023 finančně podporuje Statutární město Přerov! 

 
Ohlasy ze „sítí“ na Haraficu:  Jaroslav Svobodník- Jsou geniální     
                                                  Jarmila Fleissigová- Úžasný koncert! 
          

 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  
Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
Předprodej lístků na koncerty v Přerově : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  

 

 

 

27.4. Karel Plíhal 12.-14.5. zájezd do 
sklípku  19.-21.5. 30 let základny Dlažky 
(Duo Yuos Complet). 
7.10. Garage Ducháček a Tony Ducháček  
Listopad Hudboslovení – Abraxas, Rudy 
Linka, Gerald Clark, Vltava, Luboš Pospíšil 
a 5P, Spirituál kvartet a Kukulín. Doro + 
Warlock revival + Judas Priest revival   A 
také karneval a Lampioňák. 

26.4.2023 19:30       

40 let na scéně 
    Klub Teplo Přerov 

 



Pokud byste měli zájem stát se členy našeho klubu, je to možné. Zde je přihláška!!! 

 Přihláška do Duha Klubu Dlažka 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, 
lyžařská, horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě. Součástí jsou i kulturní aktivity - 
koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a recese. A také vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu 
věku, tak i diferencované dle věku (pro děti, mládež, rodiče s dětmi, prarodiče s vnuky, dospělé) i  dle 
zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se 
stanovami klubu a po schválení radou klubu. Současná výše prvního vstupního příspěvku: do 18 let 
včetně 100,- Kč, od 18 do 100 let 200,- Kč. Členové z předcházejících let platí roční příspěvek klubu 
v minimální výši 200,- Kč. Tyto výše příspěvků jsou minimální – je možno zaplatit i více. Možno platit 
na účet 2100099908/2010 vs. 801 a je třeba uvést za koho je příspěvek placen.  
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na startovném na 
akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost podílet se na řízení klubu, dobrý                       
pocit a dobří kamarádi, zasílání asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je shromáždění členů.  
Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu. 
Nejvýznamnější den klubu: 31. leden (v roce 1990 došlo k založení). 
Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – neziskové organizace 
pro děti a mládež, pobyt v přírodě a recesi. 
Duha Klub Dlažka má vlastní právní subjektivitu (IČO je 67338810).  
Pokud se chcete stát členy, zašlete naskenovanou přihlášku na mail dlazka@dlazka.cz  nebo poštou na 
adresu sídla klubu: DUHA KLUB DLAŽKA,  PALACKÉHO 1, 75002 PŘEROV. Členský příspěvek pošlete 
na účet (viz výše). Je možné předat vše vedoucím na akcích Klubu Dlažka včetně členského příspěvku. 
Informace získáte také na mobilu 603886644 nebo na E-mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Pokud přiložíte dvě fotografie pasového formátu, bude vám zaslána průkazka. 

Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------- 

 PŘIHLÁŠKA DO DUHA KLUB DLAŽKA 
 Jméno:                                                         Datum narození:                 Mail: 
Mobil:                                            Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                                
Adresa trvalá:                                                                                                                                                
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
           Podpis rodičů:                                                                             Podpis:                                                               
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 

 



 
 

Letos v termínu 5.-8.5.2023 bude Duhový most – akce pro děti 
v Olomouci. Cena pro členy Dlažky 200,- Kč. Nechcete tam jet také?  
Na podzim bude Duhová brána (seminář, doškolení pro 15+) a 
oslava 33 let Duhy. V plánu to je 22.-24.9.2023. Cena pro členy 
Dlažky 200,- Kč.  Nechcete se zde ukázat i vy?  
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o 
dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze nebo v Dlažce. S Duhou 
za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro 
zahraniční workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, 
informace o EVS a dlouhodobých projektech. Duha pomůže 
zájemcům o projekty kontaktovat potenciální hostitelské organizace 

zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Podívejte se na 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak je to jednoduché. A díky členství v Dlažce a Duze i výhodnější.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Tělocvična ZŠ Velká Dlážka Florbal čtvrtky 
20:30 – 22:00. Volejbal pondělky 20:00 – 22:00 
Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky 
a čtvrtky 18:30 – 19:30 
17.6. Bečvou do Moravy 1.-8.7. Jizerky 22.-
29.7. Sázavský expres 12.-19.8. Český ráj 1.-
3.9. MS ringo  28.9.-1.10. Slovenský ráj 
 

DUHA KLUB DLAŽKA 
    nabízí svou nejvýznamnější a 
nejzábavnější sportovně-kulturní akci  

 Velké Dláždění - soutěž smíšených týmů. 

  Turnaj plný sportu, her a soutěží letos po třiatřicáté‼! 
 
5. - 8. 5. 2023 Rajnošky    
 
Máte-li zájem pomoci (pořadatelé či rozhodčí ) – ozvěte se!     
Chcete-li soutěžit a nemáte tým, nabídněte se! Místo se najde! 
Jde hlavně o to zahrát si! My slibujeme, že si krásně zahrajete!  
O to jde! Jako vždy nám i vám! 



 
toho nejlepšího z Čech a Moravy 

                        
Vydali jsme 
se do Indie!  
       O prodlouženém 
listopadovém víkendu 
se 25 odvážných 
dobrodruhů vydalo na 
výlet do daleké Indie. I 
přestože nevěděli, co 
je bude čekat, 
postavili se dobrodruzi 
výpravě velmi 
statečně a společně 
tak zažili výlet, na 
který dlouho nezapomenou. Na našem putování jsme museli absolvovat dlouhé přechody z jednoho 
místa na druhé, čelili jsme indické 
mafii a dokonce jsme měli možnost 
zahrát si profesionálně indický národní 
sport – Kabaddi. Kromě poznávání 
Indických bohů a zdejší kultury se 
víkend nesl také v gastronomickém 
duchu. Měli jsme tak možnost 
vyzkoušet spoustu indických specialit, 
jako třeba chicken tikka masala či 
dhal.  
         Celé putování bych jako hlavní 
velitel výpravy označila za velmi 
úspěšné a intenzivní!  Ema Dvořáková 
   

      Sobotní hrátky  
          V sobotu 28. ledna proběhly v 
rámci oslav 33.let Dlažky Sobotní hrátky 
v Klubu Teplo. V rámci sobotních hrátek 
na děti čekaly čtyři stanoviště s 
výtvarným tvořením. Děti si mohly ozdobit 
své perníčky z papíru, zimního tučňáka, 
veverku a také barevnou želvičku. Na 
dalších stanovištích na děti čekaly různé 
aktivity a stolní hry. Pro děti byly 
připravené barevné vkládačky, puzzle, 
želví závody, tangramy, člověče nezlob 
se a další logické hry a skládačky.  V 
rámci sobotních hrátek dorazila čtyřicítka 

dětí a rodičů a my děkujeme za jejich aktivní přístup. Věříme, že si 
všichni odpoledne užili stejně jako my. Teď už nezbývá nic jiného než 
všechny děti pozvat na březnový karneval v Klubu Teplo.  Peťula Novosadová 



 33 let Dlažky 
           Tři dny oslav 33 
let Dlažky máme za 
sebou. Čekali jsme 333 
návštěvníků, ale bylo 
nás „bohužel“ více!!! 
Čtyři stovky členů 
Dlažky, kamarádi z 
Duhy a příznivci Dlažky 
to oslavili více než dost 
dobře! Čtvrteční 
romantický večer s 
Honzou Hrubým a jeho 
partou a necelou 

stovkou příznivců rozjel oslavy 
parádně. Velká oslava byla v pátek. 
Fleret přijel a opět zvítězil. Písně 
slavné i oslavné. Dost dobré 
občerstvení počínaje Zubrem Grandem 
a konče dost dobrým vínem – to vše 
přidalo na dobré náladě. Poslouchalo 
se i zpívalo, sedělo se i tančilo. Po 
Fleretech se dobrá nálada přelila do 
předsálí i malého sálu a dík Marošovi 
a jeho vystoupení to též stálo za to. 
Necelé tři stovky si užilo večer 
maximálně. Akce s Dlažkou pro děti se 
čtyřicítkou návštěvníků a výtvarkou 
i hledačkou – odpoledne trochu jinak 
a dobře! Díky Michalovi, Lubošovi 

a Leoně za fota! Takže ještě jednou Dlažka má 33‼!   Mussur 
 

       Ringo Znojmo  
         Turnaj v ringu v únoru ve dvou znojemských tělocvičnách 
přinesl líté boje. Ale i těsné výsledky a řadu překvapení. Díky 
Johnymu za tyto slušné tělocvičny. Dík Pivovaru Zubr za dost 
dobré ceny. Díky Dlažce za Dlaždiče, ceny (Studentské 
pečetě) i materiál včetně kroužků. Ringo si zahrálo 24 hráček 
a hráčů. Byla zde i řada diváků – místních i přespolních. 
Specialitou turnaje byla velká účast miminek!  
       Dvojice muži vyhráli Dlažkaři - bratři Biolci (Vladimír + 
Jirka). Druhé místo obsadili Pavel Kolář a Matyáš Janda 
z Horní Břízy. Třetí příčku obsadili opět Dlažkaři Martin Rytíř a 
Michal Koždoň. Dvojice ženy vyhrály Tereze Šuldová a Klára 
Kepková z Horní Břízy. Druhé místo obsadily Dlažkařky Kačka Biolková a Zuzka 
Smičková. Třetí místo obsadily Anička Jenčíková a Dlažkařka Bety Biolková. 
Smíšené dvojice vyhrála Anička Jenčíková s Vláďou Biolkem. Druhá byla Klára 

Kepková a Pavel Kolář. Třetí místo obsadil Johny a Zuzka Smičková.  
     Co říci na závěr? Dost dobrá hra. A po akci dost dobrý večírek s šestnáctkou statečných. Bohužel 
kromě Johnyho a mne všichni ringaři museli odjet.  Kytaristé hráli dost dobře – jako vždy. A bylo jich 
plno. Ostatní pěli jak o život. Sice méně účastníků večera, ale i tak jednička s vykřičníkem! Tak zase 
snad příští rok.          Mussur 



 

                        Karneval s Dlažkou 
           Tradici jsme dodrželi i letos a opět jsme pro děti z Přerova a okolí připravili karneval. 
Odpoledne patřilo dětem a večer pak následně patřil dospělým, kteří mohli zavítat na ples Dlažky.  

           Karneval navštívila v průběhu odpoledne stovka dětí. Tohle číslo zahřeje opravdu u srdíčka. 
Jsem moc ráda za sebe i za celý pořadatelský tým, že se za námi děti rády vrací. Mé velké díky patří 
právě pořadatelům, kteří odvedli skvělou práci při výzdobě sálu, při prezentaci u vchodu a také při 
všech dalších potřebných úkolech a aktivitách. Šašek a Maková panenka roztancovali celý sál. 
Kocourovi v botách patří velké díky za fotodokumentaci celého karnevalu.   
Děti nejen tancovaly na známé i méně známé písničky, ale také pro ně bylo připraveno několik 
soutěží a dalších aktivit. K velmi oblíbeným patří Kuba řekl, sochy, čáp ztratil čepičku, domeček….,  
pantomima, hádanky  a také podlézání pod lanem.   
      Kdo zrovna nechtěl soutěžit, ani tancovat, mohl se zastavit ve výtvarné dílničce anebo u Kristýnky 
v předsálí, která byla připravená dětem splnit jejich přání a krásně jim pomalovat obličej.   
      Letošní malou novinkou, která ale dle mého názoru slavila u dětí docela úspěch, byl bublinovač, 
který nám do sálu vypouštěl bubliny. Byla radost vidět rozzářené očička dětí.  
      Tak to by bylo malé shrnutí karnevalu, dokud ho mám v živé paměti. Děkuji všem za účast a 
těším se, že se v podobné sestavě potkáme společně na listopadovém karnevale. Pořadatelka Peťula 
 

             Letošní ples Dlažky jsme si užili!  
    Návštěva 226 účastníků a třicítka vystupujících i pořadatelů si ho opravdu  užila. Posuďte sami:  
Ples Dlažky byl solidně „zadlažkován“ – každý třetí účastník byl z Dlažky. 
Muzikanti - jak Wyjetej Wolej, tak i Primáš – jeli naplno! Vači též!  
Taneční parkety byly slušně zaplněné po celou dobu. 
Přehlídka nádherných šatů dam i dobré ohozy pánů – vše zářilo, jak mělo!  
Pořadatelé zvládli nápory žíznivých i hladových! Mizely dlažkovské chlebíčky, klobásky i sádlo se 
škvarky i chléb. Stejně tak zákusky. 
Příjemný areál klubu Teplo udělal dobře nejen na těle, ale i na duši. Lidé létali všemi směry i naopak. 
Dvojice i skupinky si sdělovali zážitky, bylo o čem hovořit.  
Fota jsou na webu opět díky Leoně! Můžete poslat i vy!  
Díky všem pořadatelům, muzikantům a klubu Teplo! DOST DOBRÁ PRÁCE!           
Těšíme se za rok – 16.3.2024 na shledanou!              Mussur 



      Brigáda 
    Letos nebyla v plánovaném termínu. Nebylo nás ani pět. Škoda. Někdy příště.   
O týden později Karibičky a Karibičáky udělali velký kus práce. Díky letos patří jim‼!       Mussur 
 

        Zahraničáci na Dlažce 
      Letošní zahraniční muzikanti předvedli skvělé 
výkony. The Daybreakers z Anglie zahráli 
naprosto skvěle rockově i bluesově. Narvaný malý 
sál (stovka lidí zde opravdu byla) si to užil po celý 
večer. 
     O pár dní později Evropan Paul Batto (narozen 
ve Slovinsku, dlouze pobývající ve Švýcrsku i 
v dalších zemích) předvedl blues se vším všudy. 
Tiché a melancholické, sdělující a hravé. Ale 
úrovně prvního březnového koncertu nedosáhl. I 
tak to byl příjemný bluesový večer.      Mussur 
 

Školení zdravotníků Poslední dva březnové 
víkendy proběhly na Dlažce dva víkendy pro účastníky 
školení. Bylo jich jen pět, ale o to více si to vyzkoušeli a též i 
užili. Načerpali potřebné vědomosti  „dali“ to. Dík Andělovi a 
jeho lektorům!  Mussur 
 

   
    

   
                                       
 

 
 
 
 
 
 
Školení zdravotníků jelo! 
    Nosíte sebou zrcátko, aby jste mohli v 
případě potřeby zjistit jestli někdo dýchá? 
Ne? A co peříčko? Taky ne? Naši nový 
zdravotníci také ne!   Během posledních dvou 
Březnových víkendů, jsme uspořádali za 
spolupráce dužin Duha Klub Dlažka a Duha 
Velká Medvědice a přerovského školícího 
centra Duhy další kurz zdravotníků 



zotavovacích akcí. Účastníci se dozvěděli spoustu nového, zachránili mnoho životů a hlavně zjistili, 
co práce zdravotníka obnáší. Ať už z pohledu funkce na táboře, nebo toho, co by měl vše vědět a 
zajistit podle vyhlášek a předpisů. Dle jejich slov, bylo velice zajímavé zjištění, že se spousta věcí už 
dělá jinak, žádné strkání zrcátek před pusu, špendlení jazyka apod. Díky tomu, že přednášky se 
prolínaly s velice reálnými simulacemi, dokonce zjistili, že některé věci, co jim někdy, někde, někdo 
řekl, nejdou úplně udělat – že existují lepší způsoby. Bylo to náročné jak fyzicky tak psychicky, ale ve 
všech zůstalo spoustu zážitků, ať už stran lektorů, nebo účastníků. Všichni dokázali, že když bude 
třeba, tak se nebojí a dokáží pomoci nejen na táboře. Anděl 
 

Dlažka v Praze a 40 let Fleretu 
Do Prahy! 
Dlažka 
jela do 
Prahy! 
Pomoci 
Fleretu 
oslavit 40 
let na 
výsluní 
hudby 
naší 
vlasti! 
Dvacet 
čtyři 
Dlažkařek 
a 
Dlažkařů 
si užilo 
jak Prahy, 

tak koncert. Staromák, Malá Strana, Karlův most a 
místní sympatické kulturní zařízení patřičné cenové 
skupiny s výbornou nabídkou. A hlavně večerní 
Václavák a koncert F|eretu v Lucerně! Díky všem 
zúčastněným za vzornou reprezentaci naší Dlažky. 
Díky Fleretu za výbornou hudbu! Dík Pražákům za 
provedení Prahou. Díky Světlaně a Alici za 
uspořádání tohoto zájezdu za hranice všedních dnů. 

Užili jsme si to naplno! Mussur 
 

Dlaždič 3 + 4 + 5 2023 
Ročník XXXII Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 
750 02 * 
* Tisk: Europrint Přerov * Náklad: 700 výtisků *   
* Šéfredaktor: Jaroslav Biolek *  
* Články: * Mussur *  Peťula Novosadová* Anděl * Ema Dvořáková*  
* Ilustrace: Tom Komínek  *  
* Foto: Archív Dlažky * Michal Sýkora * Lea Malátková *  
* 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             

          * Vychází: 21.4.2023   * Uzávěrka dalšího čísla: 12.6.2023 * Další Dlaždič – červen  2023* 




